PAGE

	[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНӘҮЕЗТАМАК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

О плане деятельности Совета сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет муниципального  района
Миякинский район Республики Башкортостан 27 созыва на 2019 год

Рассмотрев предложения депутатов, Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый проект плана деятельности Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 27 созыва на 2019 год (приложение №1).
2. Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан обеспечить подготовку и проведение предусмотренных мероприятий на должном организационном уровне. Обращать особое внимание на организацию исполнения и контролю выполнения принятых решений.

3. Постоянным комиссиям Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан своевременно и качественно подготовить вопросы, вносимые на рассмотрение Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
4.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения http://spmeneuztamak.ru.

Глава сельского поселения

                Р.Х. Смирнова
с. Менеузтамак
09 апреля 2019 года
№ 230
                                                                                                                                                                              Приложение№1
                                                                                                                                                                     к решению Совета сельского поселения

                                                                                                                                                       Менеузтамакский сельсовет МР

                                                                                                                                       Миякинский район РБ

                                                                                                                                                   от «09» апреля 2019 г. № 230
ПЛАН
деятельности Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
 Республики Башкортостан 27 созыва на 2018 год
	  №

п/п
	Наименование вопроса
	Сроки

исполнения
	Докладчик
	Ответственные

за исполнение

	I. ВОПРОСЫ,  ВЫНОСИМЫЕ  НА  ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ФЕВРАЛЬ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые решения Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	в течение
года
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	1.2
	О ходе выполнения Программы по пожарной безопасности на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2016-2020 годы.
	февраль
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	1.3
	Об уточнении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.
	февраль
	Председатель

Совета
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	1.4
	О деятельности Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2018 год и задачах на 2019 год.
	февраль
	Председатель

Совета
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	1.5
	О плане деятельности Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	февраль
	Председатель

Совета
	Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	1.6
	Об отчете главы сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2018 год.
	февраль
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.7
	Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	февраль
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.8
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	февраль
	Депутаты от избирательных округов №1,2,3
	Председатель Совета

	1.9
	О ходе подготовки к безаварийному пропуску воды во время паводка 2019г. на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	февраль
	Глава

сельского

поселения
	Администрация сельского поселения,

Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	АПРЕЛЬ

	1.10
	О развитии культурно-досугового обслуживания населения МР Миякинский район РБ
	апрель
	Художественный руководитель СДК с.Менеузтамак
	Администрация сельского поселения

	1.11
	Об исполнении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2018 год.
	апрель
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности ССП

	1.12
	Об исполнении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2019 года
	апрель
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности ССП

	1.13
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района

 Миякинский район Республики Башкортостан
февраль
Депутаты от избирательных округов №1 и №2
Председатель Совета

	апрель
	Депутаты от избирательных округов №4,5,6
	Председатель Совета

	1.14
	О плане мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	апрель
	Глава
сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатель постоянных комиссий Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии ССП

	1.15
	О реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	апрель
	Председатель Совета
	Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	1.16
	О ходе выполнения Программы по пожарной безопасности на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2016-2020 годы.
	апрель
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	АВГУСТ

	1.17
	Об исполнении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2019 года
	август
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности ССП

	1.18
	О ходе подготовки объектов социально-культурных учреждений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 гг.
	август
	Глава
сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссии по социально-гуманитарным вопросам и по охране правопорядка ССП

	1.19
	О ходе выполнения Программы по пожарной безопасности на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан на 2016-2020 годы.
	август
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	1.20
	О состоянии и мерах улучшения работы с населением по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов
	август
	Глава
сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий
 по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, и по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка.

	1.21
	О деятельности регионального оператора по организации сбора ТКО от населения
	август
	Председатель Совета
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и по охране правопорядка ССП

	1.22
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	август
	Депутаты от избирательных округов №7,8,9
	Председатель Совета

	1.23
	О борьбе с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции
	август
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	ДЕКАБРЬ

	1.24
	О ходе выполнения Программы по пожарной безопасности на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2016-2020 годы.
	декабрь
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	1.25
	О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2018 г. и о прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	декабрь
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянные комиссии

Совета сельского поселения

	1.26
	Об исполнении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2018 год
	декабрь
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности ССП

	1.27
	Об утверждении бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	декабрь
	Глава
сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности ССП

	1.28
	О работе общественных формирований на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	декабрь
	Глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения

Председатели общественных Советов сельского поселения

	1.29
	Об утверждении Соглашения между Администрацией  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского  поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Председатель Совета
	Глава сельского поселения

	1.30
	О деятельности постоянных комиссий Совета муниципального района
	декабрь
	Председатель

Совета
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	1.31
	О проекте плана работы Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	декабрь
	Председатель Совета-глава

сельского поселения
	Администрация сельского поселения, Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	1.32
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Депутат от избирательного округа №10
	Председатель Совета

	II. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ СОВЕТА

	2.1
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	2.2
	Участие в разработке проектов планов и Программ социально-экономического развития сельского поселения, бюджета сельского поселения, в подготовке  проектов решений Совета, внесения по ним замечаний и предложений
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	2.3
	Аналитическая работа по изучению исполнения законодательства на территории МР (в сфере деятельности постоянной комиссии). Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	2.4
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящихся на контроле постоянной комиссии
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	2.5
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к сфере деятельности постоянной комиссии
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	2.6
	Подготовка отчетов о деятельности постоянной комиссии, докладов и содокладов
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	III  ПРОВЕДЕНИЕ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

	3.1
	По программам, проекту бюджета и другим нормативно-правовым документам согласно Законодательству, Устава муниципального района и регламента Совета муниципального района
	По мере необходимости
	Председатель совета сельского поселения
Председатели постоянных комиссии
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	IV.  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  ДЕПУТАТОВ  СОВЕТА

	4.1.
	Отчеты депутатов Совета сельского поселения перед избирателями
	2 раза в год

май, сентябрь
	Депутаты Совета сельского поселения

	4.2.
	Организация и проведение приема граждан
	2 месяц каждого квартала
	Депутаты Совета сельского поселения

Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	4.3.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения
	ежеквартально
	Депутаты Совета сельского поселения

	4.4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями, гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Председатель Совета
Председатели постоянных комиссий ССП

Депутаты

	V.  ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ  С  ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФОРМИРОВАНИЯМИ

	5.1.
	Содействие в проведении отчетных собраний
	постоянно

	Администрация сельского поселения

Председатели постоянных комиссий ССП

	5.2.
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям
	постоянно

	Администрация сельского поселения

Председатели постоянных комиссий ССП

	VI.  КОНТРОЛЬ  И  ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	6.1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета сельского поселения, принятых программ
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

Совета сельского поселения

	6.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета сельского поселения, на встречах депутатов с избирателями.
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий
Совета сельского поселения

	6.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения
	постоянно

	Председатель Совета сельского поселения - Глава сельского поселения

PAGE
7